
ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI MODENA 

 

STRALCIO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 18.12.2014 

DELIBERA N. 25 DEL 18.12.2014 

CONFERMA DELLA NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA E 

L’INTEGRITA’. 

Il Consiglio Direttivo, 

Vista la delibera n. 9 del 13.06.2014, confermata con delibera n. 24 del 18.12.2014, con cui la 

Dott.ssa Cuoghi Marcella, ai sensi dell'articolo 1, comma 7, l. 6 novembre 2012, n. 190, veniva 

designata Responsabile per la prevenzione della corruzione; 

Vista la delibera n. 10 del 13.06.2014, con cui, ai sensi dell'articolo 43, d.lgs. 33/2013, la Dott.ssa 

Cuoghi Marcella veniva designata Responsabile per la trasparenza e l’integrità; 

Considerata la necessità, a seguito del recente rinnovo del Consiglio Direttivo, di provvedere a 

nuova nomina; 

Considerato che l’art. 43, comma 1, del d.lgs. n. 33/2013 prevede: “All'interno di ogni 

amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, comma 7, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la 

trasparenza [… omissis]”. 

Ritenuto che la convergenza delle predette funzioni in capo ad un unico soggetto sia idonea a 

garantire una semplificazione ed un miglior coordinamento degli adempimenti; 

Preso atto del fatto che la Dott.ssa Marcella Cuoghi, facente parte del Consiglio neoeletto, ha 

confermato la propria disponibilità a rivestire l’incarico di Responsabile per la trasparenza e 

l’integrità anche per l’attuale mandato; 

DELIBERA 

all’unanimità di riconfermare la Dott.ssa Cuoghi Marcella quale Responsabile per la trasparenza e 

l’integrità. 

       F.to IL PRESIDENTE      F.to IL SEGRETARIO 

Prof. Maria Angela Vandelli                    Dott. Marco Bavutti 

 


